ōstrum, i. { ἄργαν arghaman. ὄψος. GAL. Pourpre, ou escharlate. ITAL. Porpora, escharlate. GERM. Das schwoiss oder blut der Meerschnecken so die purpursarb gibt. HISP. La purpura, d grana. ANG. Scarlette in graine. { Propriè sanies illa dicitur, & liquor qui ex murice, seu conchylio eximit ad preciosarum lanarum insectoram, unde pro ipso colore murice ponitur. Conchylium enim, murex, & ostreum in eadē significacione sumuntur. Virg. 4. Eneid.

— Tyrioque ardebat murice lana.

Idem 2. Georg.

Ut gemma bibat, & Sarrano dormiat ostro.

Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Hic, qui Sidonio fulget sublimis in ostro.

Iuvenal.

Horum ego non fugiam conchylia?

id est, vestimenta murice infecta. { De ostri natura tradiderunt scriptores non habere in omnibus locis quibus nascitur unius generis colorem, sed Solis cursu naturaliter temperari. Itaque quod legitur in Ponto & Gallia (quia hæc regiones sunt proximæ ad Septentrionem & Occidentem) invenitur lividum. Quod autem legitur ad æquinoctialē exortum, in violaceo colore. Et majoribus quidem conchylis distracta concha succum eximunt, minora trapetis frangunt, ita demum rotem cum eximentes. Ostri autem appellationem accepit quod Græci & ὄψιοι nomine etiam murices, seu conchylia comprehendunt. Plin. lib. 9. c. 36. & 37. videtur distinctas habere species, muricem, purpura, & conchylium. Similiter Nonius ostrinum colorem distinguunt à murice, quod Ostrinus color sit subrubeus. Murex purpureus. Sed hæc (ut jam dixi) à scripto, ibus confunduntur.

ōstrya, vel Ostrya, vocatur arbor quæ solitaria nascitur circa saxa aquosa similis fraxino, coriace ramis, & folio pyri, paulò tamen longioribus crassioribusque, ac rugosis incisuris, materia dura atque firma: qua in domum illata difficiles partus fieri, mortalesque mileras veterum supersticio existimavit Plin. lib. 13. c. 27.

ōstus, vel potius Hostus à veteribus appellabatur quod ex uno facto olei purum prægatūmque relinquuntur. Factum vero dicebant quod uno tempore consicerent, quem alij centum sexaginta modiūm, alij centum viginti faciebant. Vide Catonem de re rustica cap. 6. Varonem lib. 1. c. 24. apud quos legitur hostus per aspirationem.

ōsus, vide Odio, ss.

Oracilius Marci Marcelli frater. Plutarchus in Marcell.

O T

Otacusta, ὥτακτη, in Gloss. exponitur auricularius, qui scil. auribus aliorum sermones sublegit & defert.

Otalgia, ὥταλγια, aurium dolor, ὥταν ἀλγεῖ.

Otenchytēs, ὥτενχυτης, instrumentum, quo aliquid in aures infunditur. Otanes, ὥτανες, Persa nobilis, unus ex his qui cum Dario in Magos conjurauit. Vide Iatius apud Herod. lib. 3.

Othonia, sive Ottonia, Odensee. V.E. Daniz, sub A. Lundensi.

ōthōnnē, ὥθων, herba, quæ in Syria nascitur, similis crucæ, perforatis crebrè foliis, flore crudæ; quare quidam anemonem vocaverunt, Plin. lib. 27. cap. 12. Dioscoridi othonne prorsus fuit incognita, ut qui hoc nomine ab aliis herbam, ab aliis succum, à quibusdam etiam lapidem accipi tradiderit, neque in re tam controversa quid ipse sentiret explicare ausus sit.

ōtryādēs, ὥδραδης, nomen Lacedæmonij viri, qui cum controversia nata esset inter Lacedæmonios & Argivos de agro Tyreati, placuisse que ut ea lis trecentorum utrinque prælio decidearetur, solus ex Spartiatis superfuit, duobusque, qui ex hostibus reliquis erant, in fugam versis, patriæque parta victoria, ne solus ex sociis in patriam rediret, sibi manus intulit. Autores Valer. lib. 3. c. 2. Plut. in Paral. & Ovid. in Fastis.

Othrysius, adjecit ur Hebrus Othrysius, in Claudiano.

ōthrys, ὥθρη, Thessaliæ mons est, non procul ab Oeta Centaurorum olim sedes. Lut. lib. 5.

Solstiriale caput nemorosum submovet Othrys.

ōtla, pescis est marinus, ex genere ostreatum. Plin. lib. 2. c. ult.

ōtis, ὥτη, avis est minor bubone, & major noctua aures plumeas habens eminentes, unde & nomen accepit. Vide Plin. lib. 10. c. 23. Sunt qui Latinè Aisionem vocent.

ōtium, vide Ociun.

ōtreus, ὥτρευς, & Mydon, fratres fuerunt Hecubæ & filij Cissei, & patruelæ Polyimnetotis, ut annotavit Porphyrius in 3. Iliad.

ōtus, ὥτη, & Ephialtes, filij Neptuni fuerunt ex Iphimidea Aloei uxore, quos poëta fabulantur nono ætatis anno in novem jugerum altitudinem excrevisse, quo corporis robore fretos, etiam diis bellum movere: montesque montibus imponentes, cælum ipsum oppugnare ausos, donec Apollinis telis confixi, temeritatis suæ pœnas dedeic. vide Homer. lib. 11. Odyss.

O V

ōvalis, Ovans, Ovatio, Ovatus, nomen, Ovatus participium, vide Ovo, au: Ovetum, Oviedo, Academia, & V.E. Hispaniæ, ab omni jurisdictione Archiepiscopali exempta.

ōvis, is, pecus balans, à Græco, iis, interposita u, propter hiatum. Pecus lanigeræ, Lanicitem, vocat Pacuvius. { INX. son. GALL. Brebis. ITA. Pecora. GERM. Ein schaf. HISP. Quesja. ANGL. Sheep. { Plaut. Pseud.

sc. 1. a. 1. Ut malis lupos apud oves linquere. Cicer. 2. de natura rerum, Ovium villis contextis, atque contextis homines vestiuntur. Ovem masculino genere legi admonent Festus & Nonius. Varr. rerum humanarum lib. 27. Ut etiam putantibus, qui oves duos, non duas dicunt. Homerum sequuti, qui ait, μῆν ὁμοί τι. Idem M. Terentio quando citatus neque respondit, neque excusat est, cum ego unum ovem multam dico: excusat alij legunt, Gell. lib. 11. c. 1. autor est, in multis dicendis hoc semper observatum fuisse, ut Ovem vitilli genere appellarent, alioqui multam justam non videri. Visitatum tamen magis est in feminino genere. Plaut. Asin. sc. 1. a. 3. Opilio qui pascit alienas oves & habet aliquam peculiarem. (metaphor. de amantibus.) Idem Capt. sc. 1. a. 4. Lanij concinnant liberis orbis oves.